[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 435 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que providencie o restante do calçamento nas Ruas 76 e Oito no bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

As referidas vias possuem um trecho de terra, o que causa diversos transtornos aos moradores. Eles reclamam da poeira em dias de clima seco, que ocasiona sujeira e doenças respiratórias. Quando chove é a lama que toma conta do local. Eles reivindicam a pavimentação das vias para se por fim a esses problemas.

Sala das Sessões, 1 de Julho de 2014.

Braz Andrade				Lilian Siqueira
VEREADOR				VEREADORA